
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 19 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL V - MARÇO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 034 – PUBLICADO EM 27 DE MARÇO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL VII - MARÇO DE 2019 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

Fundo Municipal de Saúde 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

014/FMS/2019 – REGISTRO DE 

PREÇOS 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM  

Data e horário da sessão de abertura: 

09/04/2019 às 14:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 

120. 

Objeto: Registro de preços para 

aquisição futura de utensílios, 

equipamentos e acessórios de 

enfermagem e odontologia para 

utilização nas Unidades Básicas de 

Saúde, Centro de Especialidades 

Odontológicas e demais departamentos 

da Secretaria Municipal de Saúde de 

Içara/SC. 

Informações: Prefeitura Municipal de 

Içara/SC, situado na Praça Pres. João 

Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 26 de Março de 2019. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

Fundo Municipal de Saúde 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

013/FMS/2019 – REGISTRO DE 

PREÇOS 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Data e horário da sessão de abertura: 

09/04/2019 às 09:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 

situado na Praça Pres. João Goulart, 

120. 

Objeto: Registro de preços para 

contratação de empresa especializada 

para execução de SERVIÇO DE 

CONTROLE DE PRAGAS, 

DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 

LIMPEZA/DESINFECÇÃO DE CAIXAS 

D´ÁGUA, nas instalações das Unidades 

de Saúde, Ambulatório Saúde Mental, 

Farmácia Municipal, SAMU, CASMI, 

Vigilância Epidemiológica, CEM (Centro 

de Especialidades Médicas), CASMI, 

CEO (Centro de Especialidades 

Odontológicas), Vigilância Sanitária, 

Sede da Secretaria Municipal de Saúde 

Piso térreo e 1º piso, compreendendo o 

fornecimento de: mão de obra, veículos, 

máquinas, equipamentos e ferramentas 

necessárias. 

Informações e retirada do edital: 

Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 

na Praça Pres. João Goulart, 120. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 

ww.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 26 de Março de 2019. 

 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

 CONSELHOS MUNICIPAIS 

Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Içara 
 

RESOLUÇÃO Nº 02 
25 de Março de 2019 

 
Dispõe sobre a aprovação da 
participação das Conselheiras Tutelares 
no Seminário Brasileiro de Garantia de 
Direitos da Criança e do Adolescente, 
que acontecerá nos dias 04 a 06 de abril, 
na cidade de Curitiba – PR a serem 
pagos com recursos do FIA. 
 

 SÉRGIO LEONARDO GOBBI, 

presidente do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Içara – CMDCA, 

no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei municipal nº 

3.244, de 26 de abril de 2013, 

 

CONSIDERANDO 

 

 O ofício nº 112/2019 do Conselho 

Tutelar sobre solicitação e apoio 

do CMDCA referente a liberação 

do pagamento com recursos do 

FIA, para a participação no 

Seminário Brasileiro de Garantia 

de Direitos da criança e do 

Adolescente, 

 

RESOLVE,  ad referendum da 

Assembleia Geral do Conselho Municipal 

dos Direitos da criança e do Adolescente 

de Içara – CMDCA. 

 

 Art. 1º Aprovar a participação das 

Conselheiras Tutelares, GISLAINE 

BATISTA BARBOSA e MARIA 

HELENA BRAZ no Seminário 

Brasileiro de Garantia de Direitos 

da criança e do Adolescente, nos 

dias 04 a 06 de abril de 2019 em 

Curitiba – PR  a ser pago o valor 

de R$ 2.120,00 (dois mil, cento e 

vinte reais) com recursos do 

Fundo da Infância e Adolescência 

– FIA do município de Içara SC. 

 

 Art. 2º Esta Resolução entra em 

vigor na data de sua publicação, 

 

Içara, 25 de Março de 2019. 

 

SERGIO LEONARDO GOBBI 

Presidente do CMDCA 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2019-03-27T20:33:25-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




